Bulgular
Âşık Seyyid Süleyman’ın Hayatı; Eserlerine
Ezgisel Analiz, Tematik ve Edebi Kuruluş
Bakımından Yaklaşım
Beş ocağın etkin olduğu coğrafyada çok
önemli bir yeri olan Âşık Seyyîd Süleyman,
Ankara/Çubuk’a bağlı eski adı Yeniköy olan
Susuz köyünde 1857 (1274)’de doğmuştur.
Annesinin adı Satı Ana (bir bilgiye göre
Kezban)4 , babasının adı Seyyîd Abdullah’dır.
Mütevazı bir yaşam sürmüş olan Âşık Seyyîd
Süleyman’ın yaşadığı dönemde değeri
anlaşılamamıştır. Okuma yazma bilmeyen,
ümmî olan Âşık Seyyîd Süleyman’ın
kelamlarının5 yaşadığı dönemde kayıt altına
alınmaması sebebiyle pek azı günümüze bu
kadar gelmiştir6. 1893 (1310)’de bâde içen
3 Halk bilgisi yaratmalarını ilk defa yaratan, yeniden
yaratıp nakleden, gerekli durumlarda bunların bütün
veya ana özelliklerini aktarabilen ve de bunların
derlemeciler tarafından yazılı, sözlü ve görsel olarak
kaydedilmesi için sunumunu yapabilen kişilere “kaynak
kişi” adı verilir (Ekici 2007: 50-51).

Ceme geç kalan
Âşık Seyyîd Süleyman’a cemdeki dede geç
kalması sebebiyle üzerine gidince şu deyişle
cevap verir:

“Ustâzkün deyince kevn-i mekana
Kandil şak oldu, geldim o zaman
Sır söyleşince doksan bin kelâmı
Ustâzdansabâkım aldım o zaman”

(Çağlayan 2018:14-15).

Bu deyiş ile sırrını açıklamasının akabinde
hastalanarak vefat eder (1317/1900). Âşık
Seyyîd Süleyman 1317’de (1900) dünya
değiştireceğini bir deyişinde aktarmıştır:

“Ârifler fehmeder dâr-ı fenâyı
Mü’minler al giysin, yaksın kınayı
Üç yüz on yedide seyret dünyayı
Mülkün sahibi var, kula ne minnet”

(Çağlayan 2018:15).